2022年 6月 22日

各 位

「JICA海外展開スタートアップセミナー」を開催！

 株式会社伊予銀行（頭取  三好 賢治）は、JICA 四国と共同で「JICA 海外展開スタートアップセミ

ナー」を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。

国内には、優れた技術やアイディアを有しているにも関わらず、資金力や人材、情報収集力等が課

題となり、海外展開を断念してしまう企業が多く存在しています。

本セミナーは、JICA 四国や海外展開に挑戦された企業さまを講師にお招きし、公的機関を活用した

海外ビジネスの始め方や海外展開を考えた経緯について説明することで、お客さまの海外展開に向け

た第一歩をサポートすることを目的に開催いたします。

当行は、海外拠点や提携機関との連携を通じてお客さまの海外展開を支援してまいります。

記
○JICA 海外展開スタートアップセミナー

項   目 内   容

日 時 2022年 7月 22日（金） 13:30～16:00（受付 13：00）

参 加 方 法 オンライン（Zoom）

プ ロ グ ラ ム

＜第 1部＞13：35～14：05

題目：老舗農業機械メーカーの海外展開

～地方から世界へ～

講師：株式会社アテックス 執行役員 営業本部 副本部長 村田 善彦氏

営業本部 海外営業部 主任  嶝本 有紀氏

＜第 2部＞14：10～14：40

題目：海外展開を成功させるための情報収集の重要性

～情報も鮮度が命？現地情報収集の重要点とは？～

講師：サイエスト株式会社 代表取締役 北村 嘉章氏

＜第 3部＞14：50～15：20

題目：開発途上国の開発課題とは？

～東南アジアの開発課題をヨコヨコ比較～

講師：JICA 四国 高野 将太氏

＜第 4部＞15：25～15：55

題目：JICA『中小企業・SDGsビジネス支援事業』の概要

～開発途上国のニーズに応える JICA の企業支援事業～

講師： JICA 四国 愛媛県海外展開アドバイザー 益川 和正氏

対    象

・開発途上国への技術支援、人材交流を通じて海外展開に挑戦したい企業さま

・現地政府、民間企業等のパートナー候補の選定を行いたい企業さま

・輸出や海外拠点の設立を通じて海外ビジネスの検討をしたい企業さま

・他社の海外展開事例を聞きたい企業さま

・公的機関の海外進出支援制度や活用方法について知りたい企業さま

費   用 無料

定 員 30名程度（先着順）

申 込 方 法

・当行ホームページより申込み

・別紙の申込書をご記入いただき、当行国際部までFAX（089-946-9101）

・別紙の申込書をご記入いただき、最寄りの当行窓口までご提出

申 込 期 限 2022年 7月 19日(火)

主   催 当行

共     催 JICA 四国

後   援 株式会社いよぎん地域経済研究センター（IRC）

 以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行 国際部（担当：矢野 秀典）TEL（089）933-2945

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

本件に関するご照会は下記までお願いします。
伊予銀行 国際部 （担当：矢野、永原） TEL：089-933-2945

参加方法 オンライン（Zoom）
※申し込み後に、セミナー参加にかかる必要情報、Zoomの使用方法をメールでお送りします。

※当日までに、PCまたはスマホにインストールしておいてください。（方法は申し込み後メールにてお知らせします。）

申込方法
①弊行ホームページのセミナー申込ページよりお申し込み
（「法人・個人事業主のお客さま＞国際・外為業務＞商談会、ミッション、

セミナー等のご案内」に掲載。右記QRコードからもアクセス可。）
②弊行国際部までＦＡＸ【089-946-9101】にてご送付

③裏面の申込書を最寄りの当行窓口までご提出

対象
・開発途上国への技術支援、人材交流を通じて海外展開に挑戦したい企業さま

・現地政府、民間企業等のパートナー候補の選定を行いたい企業さま
・輸出や海外拠点の設立を通じて海外ビジネスの検討をしたい企業さま
・他社の海外展開事例を聞きたい企業さま
・公的機関の海外進出支援制度や活用方法について知りたい企業さま

JICA海外展開スタートアップセミナー

2022年7月22日(金)
13：30 ～ 16：00
(受付開始：13：00～)

オンライン
開催

申込締切 2022年7月19日(火)
主催：伊予銀行 共催：JICA四国
後援：いよぎん地域経済研究センター

HP申込は
コチラから

参加無料

定員 30名程度 ※ 先着順。定員を大きく超える場合、申込締切日前に募集を終了すること
がありますので、お早目の申し込みをお願いいたします。

第1部『老舗農業機械メーカーの海外展開～地方から世界へ～』
講師：株式会社アテックス 村田 善彦氏、嶝本 有紀氏

第2部『海外展開を成功させるための情報収集の重要性
～情報も鮮度が命？現地情報収集の重要点とは？～』
講師：サイエスト株式会社 北村 嘉章氏

第3部『開発途上国の開発課題とは？～東南アジアの開発課題をヨコヨコ比較～』
講師：JICA四国 業務課 高野 将太氏

第4部『JICA『中小企業・SDGsビジネス支援事業』の概要
～開発途上国のニーズに応えるJICAの企業支援事業～』
講師：JICA四国 海外展開支援アドバイザー 益川 和正氏

2022.7.22（金）
『JICA 海外展開スタート
アップセミナー』申込書

FAX 089-946-9101
伊予銀行 国際部
担当：矢野・永原 TEL:089-933-2945

FAX

お取引店 伊予銀行 支店

【必須】
貴社名

（団体名）

【必須】
ご連絡先

〒

(電話番号： ー ー )

【必須】
ご出席者名

役職名 【必須】ご芳名

【必須】
海外企業との
取引状況

□ 既に取引を行っている （国名： ）
□ 現在商談中である （時期： ）
□ 今後のために情報収集している（ ）
□ その他（ ）

【必須】
メール
アドレス

質問事項

●お知らせいただいたお客さまの個人情報は、セミナーの出欠確認、及び次回のセミナー等のご案内のみに使用し、その他の
目的での使用および第三者への提供はいたしません。

●本セミナーは、お客さまの事業について参考となる情報提供を目的とするもので、金融商品取引契約等の締結および締結の
勧誘を目的とするものではありません。

	22-353
	2022.06.22_「JICA海外展開スタートアップセミナー」を開催！_チラシ